■PDT-029j■
ＤＰ－１2Cシリーズ 通電時閉形
DP-12C･14C型、DP-12CD･14CD型
DP-16C･18C型、DP-16CD･18CD型
取扱説明書
この度はヨシタケ製品をお買上げ頂きまして誠にありがとうございました。
 お求めの製品を正しく安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず本文を
お読みください。又、この書類は大切に保存して頂きますようお願いいたします。

接  続 JIS Rc ねじ JIS 10K FF フランジ JIS Rc ねじ JIS 10K FF フランジ
●ダイヤフラムタイプのバイトン（ＦＫＭ）仕様も製作できます。
●ＤＣコイル仕様の場合、型式の末尾にＤが付きます。
  コイルの性能・仕様
 定格電圧
  AC100/200V   AC110/220V
 DC24V
結線方法選択形 50/60Hz共用
 電圧変動許容範囲 定格電圧±10％
 定格電流  0.42/0.21A  0.38/0.19A   1.13A
 起動電流  1.64/0.82A 1.48/0.74A
 絶縁種別 Ｈ種
 保護構造 耐じん・防まつ型
保護等級 IP64
 絶縁抵抗 50MΩ以上/500Vメガー
 耐電圧試験 1500V/min
注意
（１） 製品に付いている銘板表示内容と御注文の型式の仕様内容を照合してください。
※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせください。
-2-
■PDT-029j■
３．寸法及び質量
 ■ＤＰ－１２Ｃ・ＤＰ－１６Ｃ型電磁弁     ■ＤＰ－１２ＣＤ・ＤＰ－１６ＣＤ型電磁弁
  （ＤＰ－１６Ｃは１５～５０Ａです。）       （ＤＰ－１６ＣＤは１５～５０Ａです。）
                        （mm）
呼び径 ｄ Ｌ Ｈ１ Ｈ
質量（kg）
DP-12C・16C DP-12CD・16CD
10A Rc 3/8  70 14.5 172 1.4 2.1
15A Rc 1/2  70 14.5 172 1.4 2.1
20A Rc 3/4  80 17.5 179 1.6 2.3
25A Rc 1  95 21.0 186 2.0 2.7
32A Rc 1 1/4 110 26.0 213 2.8 3.5
40A Rc 1 1/2 120 29.5 220 3.4 4.1
50A Rc 2 140 36.5 235 5.3 6.0
 ■ＤＰ－１４Ｃ・ＤＰ－１８Ｃ型電磁弁     ■ＤＰ－１４ＣＤ・ＤＰ－１８ＣＤ型電磁弁
  （ＤＰ－１８Ｃは溶接フランジ構造です。）  （ＤＰ－１８ＣＤは溶接フランジ構造です。）
                     （mm）
呼び径 ｄ Ｌ Ｈ１ Ｈ
質量（kg）
DP-14C・18C DP-14CD・18CD
15A 15 120 47.5 205  2.9  3.6
20A 20 130 50.0 212  3.5  4.2
25A 25 145 62.5 228  5.0  5.7
32A 32 160 67.5 255  6.8  7.5
40A 40 170 70.0 261  7.5  8.2
50A 50 195 77.5 276 10.2 10.9
 ※ＤＰ－１８Ｃシリーズは質量が多少重くなります。
-3-